
 1

                                                                                                               
 
                                         U C H W A  Ł A  Nr  II/16/07 
                                          RADY GMINY w KOWALI   
                                          z dnia  29 marca 2007 roku 
 
w sprawie:  
                   zmian w budżecie gminy na rok  2007.  
 
 
              Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym  (tekst jednolity  Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 roku), art. 3 ustawy z dnia  
13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 203 poz. 
1966), oraz pism :  

1. Ministra Finansów  ST3-4820-3/2007  
2. Mazowiecki Urząd Wojewódzki Wydział Finansów i Budżetu w Warszawie   

Nr FIN I/301/3011/14/2007  
3. Ministra finansów ST3-4820-6/2007/507 
 

Uchwala się co następuje:  
 
                                                           § 1  
 
 
DOKONUJE SIĘ ZMIANY W ZAŁĄCZNIKU NR 1 DO UCHWAŁY BUDŻETOWEJ  
NR V/21/06  Z DNIA 28 GRUDNIA 2006 ROKU.  
 
 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy  na rok 2007 o kwotę   300 zł  
 
                  
                  Dz. 852 – Pomoc społeczna                        300 zł  
 
                         Rozdz. 85213 – składki na ubezpieczenia zdrowotne  
                                                   opłacane za osoby pobierające niektóre 
                                                   świadczenia z pomocy społecznej lub  
                                                   niektóre świadczenia rodzinne                       300 zł  
 
                                  § 2010 -   dotacje celowe otrzymane z budżetu  
                                                    państwa na realizację zadań bieżących   
                                                    z zakresu administracji rządowej oraz  
                                                    innych zadań zleconych gminie ustawami     300 zł 
 
       2. Zmniejsza się dochody gminy na 2007 rok o kwotę      27.973 zł  
                  
                    Dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób  
                                     fizycznych i od innych jednostek  
                                     nieposiadających osobowości prawnej oraz  
                                     wydatki związane z ich poborem                         26.086 zł  
 



 2

                           Rozdz. 75621 – Udziały gmin w podatkach  
                                                     stanowiących dochód budżetu państwa    26.086 zł 
                                       § 0010 – podatek dochodowy od osób fizycznych       26.086 zł  
 
                         Dz. 758 -  Różne rozliczenia           1.887 zł  
                                Rozdz. 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej  
                                                          dla jednostek samorządu terytorialnego      1.887 zł  
                                       § 2920 – subwencje ogólne z budżetu państwa             1.887 zł    
  
 
Plan dochodów po zmianach na 2007 rok wynosi  19.372.102  zł.  
 
 
 
                                                                  § 2  
 
 
DOKONUJE SIĘ ZMIANY W ZAŁĄCZNIKU NR 2 DO UCHWAŁY BUDŻETOWEJ 
NR V/21/06 Z DNIA 28 GRUDNIA 2006 ROKU.  
 
 

1. Zwiększa się plan wydatków na 2007 rok o kwotę  82.345 zł  
   
         Dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo         75.000 zł  
               Rozdz. 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi    75.000 zł  
                       § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   75.000 zł  
 
                   Dz. 852 – Pomoc społeczna                  300 zł  
                 Rozdz. 85213 – składki na ubezpieczenia zdrowotne  
                                            opłacane za osoby pobierające niektóre  
                                            świadczenia z pomocy społecznej lub  
                                            niektóre świadczenia rodzinne              300 zł  
                          § 4130 – składki na ubezpieczenia zdrowotne       300 zł  
 
 
    2. Zmniejsza się plan wydatków na 2007 rok o kwotę        27.973 zł  
 
              Dz. 750 – Administracja publiczna        26.086 zł  
                    Rozdz. 75023 – Urzędy gmin           26.086 zł  
                         § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia      13.043 zł  
                         § 4300 – zakup usług pozostałych                    13.043 zł 
 
              Dz. 801 – Oświata i wychowanie              1.887 zł  
                    Rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe     1.887 zł  
                         § 4300 – zakup usług pozostałych     1.887 zł  
 
Plan wydatków po zmianach na rok 2007 wynosi       18.935.002  zł  
 
 
       



 3

                                                            § 3  
 
W związku ze zmianami  wprowadzonymi  § 2 pkt 1 niniejszej uchwały w Dz. 010  
Rozdz. 01010 § 6050 ulega zmianie załącznik Nr 3a do uchwały Budżetowej Nr V/21/06 
z 28 grudnia 2006 roku, który otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej 
Uchwały. 
Dokonuje się zwiększenia wydatków  na zadanie Nr 1  w tym dziale zwiększając  wydatki 
na budowę wodociągu we wsi Ludwinów o kwotę 75.000 zł, która pochodzi z umorzenia 
pożyczki z WOFŚ i GW. 
 
 
                                                          § 4  
 
Na podstawie Pisma WFOŚiGW w Warszawie Nr WFOŚiGW-WI/SOW/396/2007 w 
sprawie umorzenia pożyczki w kwocie 75.000 zł ulega zmianie załącznik Nr 4 do 
Uchwały Budżetowej Nr V/21/06 z dnia 28.12.2006r., który otrzymuje brzmienie 
Załącznika Nr 2 do niniejszej Uchwały. 
Zmniejsza się  rozchody o kwotę 75.000 zł na spłatę pożyczki.  
 
                                     
                                                        § 5    
                                          
W związku ze zmianami wprowadzonymi  w § 2 i § 4 niniejszej uchwały ulega zmianie  
§ 3 Uchwały Rady Gminy  Nr V/21/06 z dnia 28.12.2006 rok, który otrzymuje brzmienie:  

1. Nadwyżkę budżetową gminy w kwocie              437.100 zł 
z przeznaczeniem na spłatę kredytu  w kwocie   437.100 zł  

 
              2. Przychody budżetu w wysokości         612.900 zł  
                  Rozchody budżetu w wysokości       1.050.000 zł  
                  Zgodnie z załącznikiem Nr  2 niniejszej uchwały.   
 
 
                                                            § 6  
 
Dokonuje się zmian w Załączniku  Nr 5 do Uchwały Budżetowej Nr V/21/06  
z dnia 28 grudnia 2006 roku .  
 
1. Zwiększa się plan dotacji na 2007 rok o kwotę  300 zł .  
 
                Dz. 852 – Pomoc społeczna                        300 zł   
 
                         Rozdz. 85213 – składki na ubezpieczenia zdrowotne  
                                                   opłacane za osoby pobierające niektóre 
                                                   świadczenia z pomocy społecznej lub  
                                                   niektóre świadczenia rodzinne                       300 zł  
                                  § 2010 -   dotacje celowe otrzymane z budżetu  
                                                    państwa na realizację zadań bieżących         
                                                    z zakresu administracji rządowej oraz  
                                                    innych zadań zleconych gminie ustawami      300 zł  
 



 4

2. Zwiększa się plan wydatków na zadania zlecone na 2007 rok o kwotę  300 zł 
 

 Dz. 852 – Pomoc społeczna                  300 zł  
 
                 Rozdz. 85213 – składki na ubezpieczenia zdrowotne  
                                            opłacane za osoby pobierające niektóre  
                                            świadczenia z pomocy społecznej lub  
                                            niektóre świadczenia rodzinne              300 zł  

                                  § 4130 – składki na ubezpieczenia zdrowotne       300 zł  
 

3. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków na zadania zlecone między               
paragrafami w ramach tego samego działu i rozdziału,  
   
             Dz. 852 – Pomoc społeczna  
                  Rozdz. 85212 – Świadczenia rodzinne, zaliczka  
                                             alimentacyjna oraz składki na  
                                             ubezpieczenia emerytalne i rentowe  
 
               Z § 4300 – zakup usług pozostałych         76 zł  
              Na § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne    47 zł  
              Na § 4440 – odpisy na ZFŚS                                  29 zł  

 
Plan dotacji i wydatków po zmianach na rok 2007 wynosi  4.656.878 zł. 
 
 
                                                             § 7  
 
Dokonuje się przeniesień w planie wydatków między rozdziałami w ramach tego samego 
działu.  
 
                     Dz. 750 – Administracja publiczna  
                             Z  Rozdz. 75023 – Urzędy gmin           15 zł  
                                   § 4440 – odpisy na ZFŚŚ              15 zł  
      
                            Na Rozdz. 75095 – Pozostała działalność  (GCI)    15 zł  
                                    § 4440 – odpisy na ZFŚŚ                                15 zł   
 
                      Dz. 801 – Oświata i wychowanie 
                             Z Rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe  
                                     § 4440 – odpisy na ZFŚS                          892 zł  
 
                           Na Rozdz. 80103 – Oddziały przedszkolne  
                                                          w szkołach podstawowych      44 zł  
                                      § 4440 – odpisy na ZFŚS                            44 zł  
 
                          Na Rozdz. 80104 – Przedszkola                            493 zł  
                                      § 4440 – odpisy na ZFŚS                          493  zł  
 
                          Na Rozdz. 80110 – Gimnazjum                              355 zł  
                                       § 4440 – odpisy na ZFŚS                           355 zł      



 5

       
 
 
                                                            § 8  
 
Dokonuje się przeniesień w planie wydatków między  paragrafami w ramach tego samego 
działu i rozdziału. 
 
                      Dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo  
                             Rozdz. 01010 – Infrastruktura wodociągowa  
                                                        i sanitacyjna wsi  
 
                          Z § 4440 – odpisy na ZFŚS               105 zł  
                         Na § 4300 – zakup usług pozostałych     105 zł  
 
                    Dz. 750 – Administracja publiczna 
                           Rozdz. 75023 – Urzędy gmin  
                               Z § 4440 – odpisy na ZFŚS      947 zł  
                             Na § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia   947 zł  
 
                     Dz. 801 – Oświata i wychowanie  
                           Rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe 
                              Z § 4300 – zakup usług pozostałych       3.400 zł  
                              Z § 4430 – różne opłaty i składki            6.500 zł 
                              Z § 4740 – zakup materiałów papierniczych 
                                                 do sprzętu drukarskiego                260 zł  
                           Na § 3240 – stypendia dla uczniów              10.160 zł  
 
                          Rozdz. 80110 – Gimnazjum  
                             Z § 4270 – zakup usług remontowych           3.000 zł  
                            Na § 3240 – stypendia dla uczniów                3.000 zł  
 
               Dz. 851 – Ochrona zdrowia  
                          Rozdz. 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  
                                Z § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne        264 zł  
                                Z § 4170 -  wynagrodzenia bezosobowe            10.450 zł 
                                Z §4300 – zakup usług pozostałych                    3.325 zł  
 
                             Na § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników    11.430 zł  
                             Na § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne            1.910 zł  
                             Na § 4120 – składki na Fundusz Pracy                               275 zł  
                             Na § 4440 – odpisy  na ZFŚS                                              424 zł  
 
                      

Dz. 852 – Pomoc społeczna  
         
      Rozdz. 85212 – Świadczenia rodzinne, zaliczka  
                                             alimentacyjna oraz składki na  
                                             ubezpieczenia emerytalne i rentowe  
 



 6

               Z § 4300 – zakup usług pozostałych         76 zł  
              Na § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne    47 zł  
              Na § 4440 – odpisy na ZFŚS                                  29 zł  
 
       Rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej   
             Z § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia      58 zł  
             Na § 4440 – odpisy na ZFŚS                               58 zł  
 
 
                                             § 9  
 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy.  
 
 
    
                                                             § 10  
 
 
Uchwała wchodzi w życie z dnie podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla 
ogłaszania aktów prawa miejscowego. 

                    
                         

 
 
 
 
                                                                              Przewodniczący Rady Gminy  
 
 
                                                                                       Roman  Wasik 
 
                                                                                                                                              



 7

 
 
                                               
                      

 
             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           

Zadania inwestycyjne w 2007 r. 
           w złotych 

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne 
koszty 

finansowe

Planowane wydatki 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca program 
lub koordynująca 

wykonanie programu 

rok 
budżetowy 

2007 
(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody 
własne 

jst 

kredyty
i 

pożyczki

środki 
pochodzące

z innych  
źródeł* 

środki 
wymienione
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.  010  01010  6050  1.Budowa wodociągu Ludwinów 
 2.Budowa kanalizacji 

 195.000 
 300.000 

    195.000 
    300.000 

 195.000 
 300.000   

A.       
B. 
C. 
… 

     U.G. Kowala 

2.  600  60014  6300  Droga powiatowa w Kosowie   190.000     190.000   190.000   

A.       
B. 
C. 
… 

      U.G. Kowala 

3.    60016  6050  Droga gminna w Parznicach   223.500     223.500    223.500   

A.       
B. 
C. 
… 

   Powiatowy Zarząd Dróg 

4.  750  75023 6060  Zakup sprzętu komputerowego 
  I kserokopiarki      20.000       20.000      20.000   

A.       
B. 
C. 
… 

        U.G. Kowala 

5 801  80101 6050 Budowa sali gimnastycznej PSP Kowala 
Budowa sali gimnastycznej PSP Mazowszany

    350.000
    350.000

    350.000 
    350.000 

   350.000
   350.000          U.G. Kowala 

6 900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego     160.000      160.000    160.000          U.G. Kowala 

Ogółem  1.788.500  1.788.500  1.788.500       x 

Załącznik Nr1 
do Uchwały Rady Gminy 

w Kowali  
z dnia  29.03.2006r. 

Przewodniczący Rady Gminy      
 
          Roman  Wasik 





 9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Przewodniczący Rady Gminy  
 
 
                                                                                                                  Roman  Wasik 

Przychody i rozchody budżetu w 2007 r. 
    
   w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 
2007 r. 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:      612.900 

1. Kredyty § 952   

2. Pożyczki § 952   

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903   

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951   

5. Prywatyzacja majątku jst § 944    

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957   

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931   

8. Inne źródła (wolne środki) § 955    612.900 

Rozchody ogółem:    1.050.000 

1. Spłaty kredytów § 992  1.050.000 

2. Spłaty pożyczek § 992   

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE 

§ 963   

4. Udzielone pożyczki § 991   

5. Lokaty § 994   

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982   

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995   

Załącznik Nr  2 
do Uchwały Rady Gminy 

w Kowali   
z dnia  29.03.2006r. 


